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W poniedziałek 18 maja br., w Centrum Edukacyjno-Formacyjnym w Gnieźnie, spotkała się
na posiedzeniu Komisja Duchowieństwa Konferencji Episkopatu Polski. Pierwszym
przedmiotem obrad był projekt „Dyrektorium o formacji stałej prezbiterów w Kościele w
Polsce” przygotowywany przez Zespół działający przy Komisji Duchowieństwa, który od
jesieni 2022 roku działa pod kierunkiem bp. Damiana Bryla.

Charakterystykę tekstu przedstawili ks. dr Grzegorz Strzelczyk i dr Magdalena Jóźwik – członkowie
Zespołu. Omówiono zgłoszone uwagi i wypracowano ostateczne zapisy projektu, który wkrótce
zostanie przekazany do Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski celem dalszego procedowania.

W drugiej części posiedzenia, członkowie i konsultorzy Komisji zajęli się omówieniem uwag, które
zostały nadesłane w ramach ogólnopolskich konsultacji „Ratio institutionis sacerdotalis pro Polonia”
w związku z koniecznością przedłużenia jej obowiązywalności (po pięcioletnim okresie wstępnym).
Zbieraniem uwag kierował Sekretariat KEP. Swoją opinię przekazał jeden z biskupów pomocniczych,
osiem seminariów duchownych, wydział teologiczny i kościelny instytutów studiów wyższych.

Po analizie zebranego materiału Komisja uznała najpierw, że nie ma konieczności zmian w programie
studiów filozoficzno-teologicznych kandydatów do prezbiteratu. Możliwe jest jednak, że za kilka lat
potrzebna będzie korekta zapisów Ratio Studiorum z powodu nowej ustawy o szkolnictwie wyższym,
która jest już przygotowywana. Jednocześnie Komisja podkreśliła, iż całe Ratio pro Polonia wymaga
niezwłocznego i starannego wdrożenia. Zaniedbania i zaniechania w tym względzie bywają niestety
w Polsce bardzo duże. Prawdopodobnie – jako dodatkowa pomoc dla formacji seminaryjnej –
rozpoczną się prace zespołu, które – może jako aneks do Ratio – wypracują bliższe wskazania
dotyczące personalizacji formacji, sytuacji małych wspólnot seminaryjnych oraz funkcjonowania
seminariów diecezjalnych, w których formują się kandydaci z kilku diecezji.

Podczas spotkania omówiono również uwagi, które przekazała Komisja KEP ds. Kultu Bożego i
Dyscypliny Sakramentów w odniesieniu do projektu dokumentu „Dyrektorium o życiu, formacji i
posłudze diakonów stałych w Polsce”, który wcześniej opracowała Komisja ds. Duchowieństwa. Po
wspólnej refleksji naniesiono korekty i uzupełnienia w tekście projektu. Komisja zarekomendowała
rozwiązania, które będą przedstawione na Zebraniu Plenarnym KEP, a projekt Dyrektorium z
naniesionymi poprawkami przekaże wkrótce do dalszego procedowania.
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